

Somrad ApS
Minervavej 49, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 28 31 15 75

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2017

Dorthe Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Somrad ApS Minervavej 49 6960 Hvide Sande
	Telefon: 97 312212
	CVR-nr.: 28 31 15 75
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
Direktion	Søren Mathiesen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Stormgade 10 6960 Hvide Sande
Modervirksomhed	Suulut Hvide Sande ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation og servicering af trawlsensorer til fiskeskibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 783 t.kr. mod 1.896 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Selskabet forventer et nogenlunde uændret resultat i 2017/18.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	783.489	1.895.576
1 Personaleomkostninger	-601.314	-1.726.696
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.073	-41.861
2 Andre driftsomkostninger	-39.070	0
Driftsresultat	115.032	127.019
Andre finansielle indtægter	259.269	315.015
Øvrige finansielle omkostninger	-139.891	-108.918
Resultat før skat	234.410	333.116
Skat af årets resultat	-53.024	-73.496
Årets resultat	181.386	259.620
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	180.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.386	9.620
Disponeret i alt	181.386	259.620

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.920	356.063
Materielle anlægsaktiver i alt	38.920	356.063
Anlægsaktiver i alt	38.920	356.063
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	240.000	279.800
Varebeholdninger i alt	240.000	279.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.573	87.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	631.250	0
Andre tilgodehavender	90.649	21.929
Tilgodehavender i alt	725.472	109.394
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.846.264	2.779.539
Værdipapirer i alt	2.846.264	2.779.539
Likvide beholdninger	1.169.969	1.715.480
Omsætningsaktiver i alt	4.981.705	4.884.213
Aktiver i alt	5.020.625	5.240.276

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	2.862.128	2.860.739
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	180.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>3.167.128</u>	<u>3.235.739</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	570	12.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>570</u>	<u>12.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.896
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.166.531
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.105.192	0
7	Selskabsskat	7.629	77
	Anden gæld	740.106	823.433
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.927</u>	<u>1.991.937</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.927</u>	<u>1.991.937</u>
	Passiver i alt	<u>5.020.625</u>	<u>5.240.276</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	524.215	1.254.466
Pensioner	50.000	400.000
Andre omkostninger til social sikring	4.034	10.600
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>23.065</u>	<u>61.630</u>
	<u>601.314</u>	<u>1.726.696</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>39.070</u>	<u>0</u>
	<u>39.070</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.860.742	2.851.119
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.386</u>	<u>9.620</u>
	<u>2.862.128</u>	<u>2.860.739</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>180.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>180.000</u>	<u>250.000</u>
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
B. S. Radio ApS	963.840	0
Besrad ApS	<u>141.352</u>	<u>0</u>
	<u>1.105.192</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	77	210.478
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-77	-180.478
Beregnet selskabsskat for indeværende år	65.054	60.896
Betalt acontoskat for indeværende år	-47.000	-90.819
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-5.449	0
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-4.976	0
	<u>7.629</u>	<u>77</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Suulut Hvide Sande ApS, CVR-nr. 37 28 25 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		